
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935 15Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2015

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar
5905740-1 EMERSON DOS SANTOS BOSSINI FARM. BIOQUIMICO LAB. CENTRAL 01.07.2015
5595428-2 SELMA GOMES DA MOTA ENFERMEIRO HR CONC. ARAGUAIA 01.07.2015
5906244-1 STEFFANE DE OLIVEIRA SANTOS ENFERMEIRO 11º CRS - MARABÁ 01.07.2015
5906455-1 FIRMO JOSE DE ANDRADE NETO ENFERMEIRO 13º CRS/OEIRAS DO PARÁ 01.07.2015
5905817-1 ADELSON DA SILVA LOBATO FARMACÊUTICO 1º CRS/URE-MIA 01.07.2015
54191285-2 LEILA KETTLE FARMACÊUTICO 1º CRS 01.07.2015
5905825-1 ALBERTO SILVA MAGNO FARMACÊUTICO 1º CRS 01.07.2015
5748445-5 JERONIMO MILHOMEM TAVARES NETO MEDICO 8º CRS- BREVES 05.07.2015
123390-2 VALDENORA FIGUEIREDO DE ANDRADE MEDICO 8º CRS- BREVES 05.07.2015

54182620-5 LIANE POMPEU DOS SANTOS LEITE CONSULTOR JURIDICO GABINETE/AJUR 12.07.2015
5552079-6 JOAO BATISTA SILVA NUNES MÉDICO HR DE CAMETÁ 01.07.2015
5906482-1 THAMER COSTA MAGALHAES MÉDICO HR ABELARDO SANTOS 18.07.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 20.07.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 856111
PORTARIA Nº 892 DE 21 DE JULHO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
R E S O L V E: Designar o servidor MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ, matrícula n° 86614-1, para acompanhar e fi scalizar a execução dos serviços constantes no Contrato nº 016/2011- ALLIANCE SERVIÇOS 
LTDA-ME, cujo objeto é a locação para fi ns não residenciais do imóvel localizado à Rua dos Timbiras nº. 571-Jurunas - Belém/Pará destinado a instalação da SESPA. e tem sua vigência até 02/08/2016, bem 
como o atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, para fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 856117
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 845 DE 15 DE JULHO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e considerando 
o teor do processo de n° 2015/278684.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234500/1 IVANILDE SANTOS DOS REIS AGENTE DE PORTARIA TFD/DDASS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 15.07.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 842 DE 15 DE JULHO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e considerando 
o teor do processo de n° 2015/249295.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5433495/2 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO MORAES ASSISTENTE SOCIAL TFD/DDASS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 15.07.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 846 DE 15 DE JULHO DE 2015

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e considerando 
o teor do processo de n° 2015/129985, 2015/130001, 2015/129978 e 2015/130007.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5898260/1 ANDRÉA NEGRÃO COSTA MÉDICO DIRETORIA OPERACIONAL - UNACON/HUJBB EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 15.07.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA


